АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024                                      город Котовск                                          № 1312

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением
администрации города Котовска Тамбовской области от 16.12.2013 № 3092
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная программа),
следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» цифры «918027,37» заменить
цифрами «920846,21», слова и цифры «2024 год – 67031,77 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «2024 год – 69150,59 тыс. рублей», слова и цифры
«2025 год — 53895,46 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год –

54595,47 тыс. рублей», цифры «30502,91» заменить цифрами «30631,82», слова
и цифры «2024 год — 65,32 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024
год – 194,23 тыс. рублей», цифры «713466,89» заменить цифрами «716156,82»,
слова и цифры «2024 год — 60664,76 тыс. рублей» заменить словами и
цифрами «2024 год – 62654,67 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год —

47531,99 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 48232,00 тыс.
рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» муниципальной программы
цифры «918027,37» заменить цифрами «920846,21», слова и цифры «2024 год –

67031,77 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 69150,59 тыс.
рублей», слова и цифры «2025 год — 53895,46 тыс. рублей» заменить словами
и цифрами «2025 год – 54595,47 тыс. рублей», цифры «30502,91» заменить
цифрами «30631,82», слова и цифры «2024 год — 65,32 тыс. рублей» заменить
словами и цифрами «2024 год – 194,23 тыс. рублей», цифры «713466,89»
заменить цифрами «716156,82», слова и цифры «2024 год — 60664,76 тыс.

2

рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 62654,67 тыс. рублей», слова
и цифры «2025 год — 47531,99 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«2025 год – 48232,00 тыс. рублей»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к
муниципальной программе:

в подпрограмме «Наследие»:
в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских

муниципальных библиотек»:
в столбце 7 за 2024 год цифры «3449,83» заменить цифрами «3659,93», за

2025 год цифры «2949,7» заменить цифрами «2959,80»;
в столбце 10 за 2024 год цифры «3434,83» заменить цифрами «3644,93»,

за 2025 год цифры «2934,7» заменить цифрами «2944,80»;
в строке 1.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности городского музея»:
в столбце 7 за 2024 год цифры «4721,52» заменить цифрами «4805,62», за

2025 год цифры «2846,7» заменить цифрами «2946,7»;
в столбце 10 за 2024 год цифры «4691,52» заменить цифрами «4775,62»,

за 2025 год цифры «2816,7» заменить цифрами «2916,7»;
в строке «Итого по подпрограмме»:
в столбце 7 за 2024 год цифры «8403,45» заменить цифрами «8697,57», за

2025 год цифры «6024,96» заменить цифрами «6134,97», за 2014 - 2030 годы
цифры «104005,91» заменить цифрами «104410,05»;

в столбце 10 за 2024 год цифры «8126,44» заменить цифрами «8420,55»,
за 2025 год цифры «5751,49» заменить цифрами «5861,5», за 2014 - 2030 годы
цифры «92170,76» заменить цифрами «92574,89»;

в подпрограмме «Искусство»:
в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО

«Котовская ДШИ»:
в столбце 7 за 2024 год цифры «22761,1» заменить цифрами «23655,35»,

за 2025 год цифры «18392,9» заменить цифрами «18592,9»;
в столбце 9 за 2024 год знак «-» заменить цифрами «64,45»;
в столбце 10 цифры «22277,1» заменить цифрами «23106,9», за 2025 год

цифры «17908,9» заменить цифрами «18108,9»;
дополнить строкой следующего содержания:

2.1.
1*

*в том числе
единовременные
стимулирующие
выплаты лучшим
работникам
муниципальных
учреждений культуры,
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
организаций,
реализующих
дополнительные

МБУ ДО
«Котовск

ая
ДШИ»

Количество
лучших
педагогических
работников
муниципальных
образовательны
х организаций,
реализующих
дополнительные
предпрофессион
альные
программы в
области
искусств

Чел
овек

2024 1 65,10 0 64,4
5

0,65 0

3

предпрофессиональны
е программы в
области искусств

в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец
культуры города Котовска»»:

в столбце 7 за 2024 год цифры «33161,26» заменить цифрами «34026,6»,
за 2025 год цифры «26921,6» заменить цифрами «27311,6»;

в столбце 10 цифры «30061,26» заменить цифрами «30926,6», за 2025 год
цифры «23821,6» заменить цифрами «24211,6»;

строку 2.2.6. «Единовременные стимулирующие выплаты лучшим
работникам муниципальных учреждений культуры, педагогическим
работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих
дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств»
изложить в следующей редакции:
2.2.
6

Единовременные
стимулирующие
выплаты лучшим
работникам
муниципальных
учреждений культуры,
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
организаций,
реализующих
дополнительные
предпрофессиональные
программы в области
искусств

МБУ
«Дворец
культур

ы
города

Котовск
а»

Количество
лучших
работников
муниципальных
учреждений
культуры

Чело
век

2022 1 65,1 0 65,03 0,07 -

2023 0

2024 1 65,1 0 64,45 0,65 0

в строке «Итого по подпрограмме»:
в столбце 7 за 2024 год цифры «57659,37» заменить цифрами «59484,07»,

за 2025 год цифры «47051,5» заменить цифрами «47641,5», за 2014 - 2030 годы
цифры «787603,97» заменить цифрами «790018,67»;

в столбце 9 за 2024 год знак «-» заменить цифрами «128,9», за 2014 - 2030

годы цифры «25227,55» заменить цифрами «25356,45»;
в столбце 10 за 2024 год цифры «52338,37» заменить цифрами

«54034,17», за 2025 год цифры «41730,5» заменить цифрами «42320,5», за 2014
- 2030 годы цифры «617639,46» заменить цифрами «619925,24»;

в строке «Итого по муниципальной программе»:
в столбце 7 за 2024 год цифры «67031,77» заменить цифрами «69150,59»,

за 2025 год цифры «53895,46» заменить цифрами «54595,47», за 2014 - 2030

годы цифры «918027,37» заменить цифрами «920846,21»;
в столбце 9 за 2024 год цифры «65,32» заменить цифрами «194,23», за

2014 - 2030 годы цифры «30502,91» заменить цифрами «30631,82»;
в столбце 10 за 2024 год цифры «60664,76» заменить цифрами

«62654,67», за 2025 год цифры «47531,99» заменить цифрами «48232,00», за
2014 - 2030 годы цифры «713466,89» заменить цифрами «716156,82»;

4

в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Наследие»:
в строке «Муниципальная услуга «Предоставление библиографической

информации из государственных библиотечных фондов и информации из
государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских
прав»» столбце 8 цифры «1006,89» заменить цифрами «1059,9», в столбце 9
цифры «870,0» заменить цифрами «880,0»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Библиотечное,
библиографическое и информационное обслуживание пользователей
библиотеки»» цифры «1196,0» заменить цифрами «1249,0»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Формирование, учет,
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов
библиотек, включая оцифровку фондов»» цифры «758,7» заменить цифрами
«811,7»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Библиографическая
обработка и создание каталогов»» цифры «473,33» заменить цифрами «524,33»;

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций» в столбце 8 цифры «1685,0» заменить
цифрами «1713,1», в столбце 9 цифры «1054,1» заменить цифрами «1094,1»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов,
музейных коллекций» в столбце 8 цифры «1685,0» заменить цифрами «1713,0»,
в столбце 9 цифры «1054,1» заменить цифрами «1084,1»;

в строке «Муниципальная работа «Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных выставок» в столбце 8 цифры «1421,47»
заменить цифрами «1449,47», в столбце 9 цифры «708,5» заменить цифрами
«738,5»;

в подпрограмме «Искусство»:
в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано»» в
столбце 8 цифры «3690,36» заменить цифрами «3809,36», в столбце 9 цифры
«3066,0» заменить цифрами «3094,5»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Народные
инструменты»» в столбце 8 цифры «2804,85» заменить цифрами «2923,85», в
столбце 9 цифры «2180,5» заменить цифрами «2209,0»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Струнные
инструменты»» в столбце 8 цифры «2804,86» заменить цифрами «2923,86», в
столбце 9 цифры «2180,5» заменить цифрами «2209,0»;

5

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Духовые и ударные
инструменты»» в столбце 8 цифры «2793,76» заменить цифрами «2912,76», в
столбце 9 цифры «2169,4» заменить цифрами «2197,9»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» в столбце
8 цифры «3690,36» заменить цифрами «3809,36», в столбце 9 цифры «3066,0»
заменить цифрами «3094,5»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Хореографическое
искусство»» в столбце 8 цифры «2804,86» заменить цифрами «2923,86», в
столбце 9 цифры «2180,5» заменить цифрами «2209,0»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Искусство театра»» в
столбце 8 цифры «3688,05» заменить цифрами «3803,85», в столбце 9 цифры
«3066,0» заменить цифрами «3095,5»;

в строке «Муниципальная работа «Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий»» в столбце 8 цифры «10744,37» заменить цифрами
«11034,37», в столбце 9 цифры «8810,3» заменить цифрами «8940,3»;

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных
программ»» в столбце 8 цифры «10744,24» заменить цифрами «11034,24», в
столбце 9 цифры «8710,17» заменить цифрами «8840,17»;

в строке «Муниципальная работа «Организация деятельности клубных
формирований и формирований самодеятельного народного творчества»» в
столбце 8 цифры «8572,64» заменить цифрами «8858,64», в столбце 9 цифры
«6301,13» заменить цифрами «6431,13»;

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной
программе в строке «Муниципальная программа города Котовска»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце 5 цифры «67031,77» заменить цифрами
«69150,59», цифры «53895,46» заменить цифрами «54595,47», цифры
«918027,37» заменить цифрами «920846,21», в столбце 7 цифры «65,32»
заменить цифрами «194,23», цифры «30502,91» заменить цифрами «30631,82»,
в столбце 8 цифры «60664,76» заменить цифрами «62654,67», цифры

«47531,99» заменить цифрами «48232,00», цифры «713466,89» заменить
цифрами «716156,82»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце 5
цифры «34761,26» заменить цифрами «35691,71», цифры «28521,6» заменить
цифрами «28911,6», цифры «456548,27» заменить цифрами «457478,72», в
столбце 7 за 2024 год знак «-» заменить цифрами «64,45», цифры «14872,85»
заменить цифрами «14937,3», в столбце 8 цифры «30061,26» заменить цифрами
«30927,26», цифры «23821,6» заменить цифрами «24211,6», цифры «354632,44»
заменить цифрами «355498,44»;

6

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры
«23527,1» заменить цифрами «24421,35», цифры «19158,9» заменить цифрами
«19358,9», цифры «351152,89» заменить цифрами «352247,14», в столбце 7 за
2024 год знак «-» заменить цифрами «64,45», цифры «11112,8» заменить
цифрами «11177,25», в столбце 8 цифры «22277,1» заменить цифрами
«23106,90», цифры «17908,9» заменить цифрами «18108,9», цифры «262158,49»
заменить цифрами «263188,29»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «5140,47»
заменить цифрами «5224,57», цифры «3115,7» заменить цифрами «3215,7»,
цифры «54906,33» заменить цифрами «55090,43», в столбце 8 цифры «4891,47»
заменить цифрами «4975,57», цифры «2866,7» заменить цифрами «2966,7»,
цифры «45633,67» заменить цифрами «45817,77»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5 цифры «3545,93» заменить
цифрами «3755,95», цифры «3042,86» заменить цифрами «3052,87»,  цифры
«52785,95» заменить цифрами «53005,97», в столбце 8 цифры «3434,92»
заменить цифрами «3644,93», цифры «2934,79» заменить цифрами «2944,80»,
цифры «49406,46» заменить цифрами «49626,47»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска
«Развитие культуры и туризма»»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце 5 цифры «8403,45» заменить цифрами
«8697,57», цифры «6024,96» заменить цифрами «6134,97», цифры «104005,91»
заменить цифрами «104410,05», в столбце 8 цифры «8126,44» заменить
цифрами «8420,55», цифры «5751,5» заменить цифрами «5861,5», цифры
«92170,76» заменить цифрами «92574,89»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «4800,52»
заменить цифрами «4884,62», цифры «2925,7» заменить цифрами «3025,7»,
цифры «50217,76» заменить цифрами «50401,86», в столбце 8 цифры «4691,52»
заменить цифрами «4775,62», цифры «42760,2» заменить цифрами «42944,3»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5 цифры «3545,93» заменить
цифрами «3755,95», цифры «3042,86» заменить цифрами «3052,87», цифры
«52785,95» заменить цифрами «53005,98», в столбце 8 цифры «3434,92»
заменить цифрами «3644,93», цифры «2934,79» заменить цифрами «2944,80»,
цифры «49406,46» заменить цифрами «49626,48»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска
«Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце 5 цифры «57659,37» заменить цифрами
«59484,07», цифры «47051,5» заменить цифрами «47641,5», цифры «787603,97»
заменить цифрами «790018,68», в столбце 7 за 2024 год знак «-» заменить
цифрами «128,9», цифры «25227,55» заменить цифрами «25356,45», в столбце 8
цифры «52338,37» заменить цифрами «54034,17», цифры «41730,5» заменить
цифрами «42320,5», цифры «617639,46» заменить цифрами «619925,24»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры
«23398,1» заменить цифрами «24292,35», цифры «19029,9» заменить цифрами

7

«19229,9», цифры «343732,39» заменить цифрами «344826,64», в столбце 7 за
2024 год знак «-» заменить цифрами «64,45», цифры «10354,7» заменить
цифрами «10419,15», в столбце 8 цифры «22277,1» заменить цифрами
«23106,9», цифры «17908,9» заменить цифрами «18108,9», цифры «262363,99»
заменить цифрами «263393,79»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце 5
цифры «34261,26» заменить цифрами «35191,71», цифры «28021,6» заменить
цифрами «28411,6», цифры «443871,54» заменить цифрами «445192,03», в
столбце 7 за 2024 год знак «-» заменить цифрами «64,45», цифры «14872,85»
заменить цифрами «14937,3», в столбце 8 цифры «30061,26» заменить цифрами
«30927,26», цифры «23821,6» заменить цифрами «24211,6», цифры «355275,44»
заменить цифрами «356531,44»;

в приложении № 5 к муниципальной программе «Подпрограмма
«Наследие»:

в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» цифры «104005,91» заменить цифрами
«104410,05», слова и цифры «2024 год — 8403,45 тыс. руб.» заменить словами
и цифрами «2024 год – 8697,57 тыс. руб.», слова и цифры «2025 год — 6024,96

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 6134,97 тыс. рублей»,
цифры «92170,76» заменить цифрами «92574,89», слова и цифры «2024 год —

8126,44 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2024 год – 8420,55 тыс. руб.»;
слова и цифры «2025 год — 5751,49 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«2025 год – 5861,5 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» цифры «104005,91» заменить цифрами
«104410,05», слова и цифры «2024 год — 8403,45 тыс. руб.» заменить словами
и цифрами «2024 год – 8697,57 тыс. руб.», слова и цифры «2025 год — 6024,96

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 6134,97 тыс. рублей»,
цифры «92170,76» заменить цифрами «92574,89», слова и цифры «2024 год —

8126,44 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2024 год – 8420,55 тыс. руб.»;
слова и цифры «2025 год — 5751,49 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«2025 год – 5861,5 тыс. рублей»;

в приложении № 6 к муниципальной программе «Подпрограмма
«Искусство»:

в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» цифры «787603,97» заменить цифрами
«790018,68», слова и цифры «2024 год — 57659,37 тыс. рублей» заменить
словами и цифрами «2024 год – 59484,07 тыс. рублей», слова и цифры «2025
год — 47051,5 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 47641,5

тыс. рублей», цифры «25227,55» заменить цифрами «25356,45», слова и цифры
«2024 год — 0,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 128,9

тыс. рублей», цифры «617639,46» заменить цифрами «619925,24», слова и
цифры «2024 год – 52338,37 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024
год – 54034,17 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год — 41730,5 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «2025 год – 42320,5 тыс. рублей»;

8

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» цифры «787603,97» заменить цифрами
«790018,68», слова и цифры «2024 год — 57659,37 тыс. рублей» заменить
словами и цифрами «2024 год – 59484,07 тыс. рублей», слова и цифры «2025
год — 47051,5 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 47641,5

тыс. рублей», цифры «25227,55» заменить цифрами «25356,45», слова и цифры
«2024 год — 0,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год – 128,9

тыс. рублей», цифры «617639,46» заменить цифрами «619925,24», слова и
цифры «2024 год – 52338,37 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024
год – 54034,17 тыс. рублей», слова и цифры «2025 год — 41730,5 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «2025 год – 42320,5 тыс. рублей».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В.
Пичугину.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников